
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 161 - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven og lov om spil. (Lem-

pelse af boligjobordningen i 2021, skattefritagelse af visse arbejdsgiverbetalte gavekort til 

oplevelsesøkonomi i 2021, af arbejdsgiverbetalte covid-19-test m.v. og af tilbagebetalt co-

vid-19-støtte og nedsættelse af procentsatsen for det særlige bidrag til hestevæddeløbs-

sporten). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 4. marts 2021.  

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou  

8. marts 2021 
J.nr. 2020 - 9652 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 3. marts 2021 fra NIRAS A/S, jf. L 161 - 

bilag 6. 

 

Svar 

Henvendelsen fra NIRAS A/S vedrører de foreslåede regler om skattefritagelse af ar-

bejdsgiverbetalte gavekort til oplevelsesøkonomi, jf. lovforslagets § 1, nr. 3.  

 

Jeg forstår henvendelsen således, at der for det første spørges til, om der er begrænsnin-

ger for, hvor mange goder og/eller udbydere af goder, der kan indgå i ét gavekort. For 

det andet spørges der til, om det vil være omfattet af skattefritagelsen, hvis arbejdsgiveren 

refunderer den ansattes egne udgifter til ydelser omfattet af definitionen af omfattede op-

levelser i lovforslaget, hvis den ansatte fremlægger dokumentation for udgifterne. 

 

For så vidt angår det første spørgsmål kan jeg oplyse, at der fremgår følgende af bemærk-

ningerne til Horesta i høringsskema I til L 161: 

 

”Der er ikke fastsat krav om, at gavekortet skal omfatte en ydelse i dens helhed, eller at 

det kun kan bruges til én udbyder af de omfattede ydelser. Det vil således være muligt at 

give et gavekort på et bestemt beløb, der kan bruges til køb hos flere udbydere af de om-

fattede ydelser.  

 

Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at det også vil være skattefrit, hvis et gavekort 

til f.eks. en forlystelsespark eller et museum også kan bruges i forlystelsesparkens eller 

museets gavebutik eller café, så længe udbyderen primært udbyder de af skattefritagelsen 

omfattede ydelser.” 

 

Det afgørende er, at gavekortet kan bruges hos virksomheder, der primært udbyder ydel-

ser omfattet af skattefritagelsen.  

 

Der er dog den begrænsning, som også fremgår af bemærkningerne til Horesta, at gave-

kortet ikke vil være omfattet af skattefritagelsen, hvis det gælder til flere virksomheder, 

hvoraf en eller flere primært udbyder ydelser, der ikke er omfattet af skattefritagelsen.  

 

For så vidt angår det andet spørgsmål kan jeg oplyse, at den foreslåede skattefritagelse 

omfatter gavekort, som ansatte får af deres arbejdsgivere, og at skattefritagelsen - i lighed 

med den gældende skattefritagelse for mindre personalegoder i ligningslovens § 16, stk. 3, 

3. pkt. - omfatter selve godet og ikke kontant refusion af den ansattes private udgifter. 

Det har derimod ikke betydning for skattefritagelsen, om det arbejdsgiverbetalte gavekort 

er et fysisk gavekort, fx et plastikkort eller et pap-gavekort, eller om gavekortet fx består i 

en kode, der kan indløses på nettet. 
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